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С О Д Р Ж И Н А 

на планот за заштита и спасување на Општина Кичево- административна зграда и 

вработени од природни непогоди и други  несреќи 

 

 

 

- Одлука за усвојување на планот за заштита и спасување на Општина Кичево- 

административна зграда и вработени од природни непогоди и други  несреќи 

 

- Одлука за определување ракувач на планот за заштита и спасување на 

Општина Кичево- административна зграда и вработени од природни непогоди 

и други  несреќи 

 

- Упатство за користење на планот за заштита и спасување на Општина 

Кичево- административна зграда и вработени од природни непогоди и други  

несреќи 

 

 

I-дел 

Проценката за загрозеност на Општина Кичево- административна зграда и 

вработени од природни непогоди и други  несреќи 

 

II-дел 

План за заштита и спасување од природни непогоди и други  несреќи- пожари и 

експлозии 

– Правилник за заштита од пожари ц експлозии 
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К и ч е в о  2023 година 

 



С О Д Р Ж И Н А 

на проценката за загрозеност на Општина Кичево- административна зграда и 

вработени од природни непогоди и други  несреќи 

 

 

 

1. Општи карактеристики на  единицата на локалната самоуправа- општина 

Кичево 

 

2. Загрозеност на единицата на локалната самоуправа- општина Кичево од поедини 

природни непогоди и други  несреќи: 

2.1  Земјотрес 

2.2 Пожари и експлозии  

 

3. Проценка по мерките за заштита и спасување. 

3.1 Евакуација. 

3.2 Засолнување 

3.3 РХБ-заштита 

3.4 Урнатини 

3.5 Поплави 

3.6 Пожари и експлозии 

3.7 Прва медицинска  помош 

3.8 Техничко технолошки несреќи 

3.9 Заштита и спасување на растенија и продукти од растително потекло 

3.10 Заштита и спасување на животни и продукти од животинско потекло 

3.11 Асанација на теренот 

 

4. Организација  и раководење  со заштитата и спасувањето; 

 

5. Опременост на силите за  заштитата и спасувањето; 

 

6. Обученост на силите за  заштитата и спасувањето; 

 

7. Заклучок 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



1. Општи карактеристики на единицата на локалната самоуправа- општина Кичево 
 

Единицата на локалната самоуправа- општина Кичево, е сместена во деловната 

зграда на ул.“БорисКидрич“ бр.1- Кичево која се состои од подрумски простории, приземје 

и кат, од која општината ги поседува подрумските простории и првиот кат, додека 
приземјето го користат подрачни одделенија на државната управа. 

Објектот од север се граничи со улица Борис Кидрич,  од  југисток со улицата “Мирко 

Милески“, додека од западна страна со улицата “Рудничка“. 
Површината  на  деловната  зграда  е околу 600 м2, изградена  со  армирани бетонски 

столбови и армирана бетонска плоча на ходниците и санитарниот чвор, со рамен кров и два 

влезови. 
На објектот има громобранска инсталација која подолг период не е проверена, 

електрична инсталација  е стара но во релативно добра состојба, водоводната мрежа е иста 

така стара, објектот е приклучен на градската канализација, затоплувањето на деловните 

простории е со парно греење на гориво, во објектот има  внатрешен хидрант. 
Соообраќајната инфраструктура  е добра, во објектот се влегува од улица Борис 

Кидрич и улицата Рудничка, и има добар пристап за ПП возила од сите страни. 

 
 

2. Проценка на загрозеност на  Единицата на локалната самоуправа- општина 

Кичево од природни непогоди и други несреќи 

 

Според дејноста, местоположбата и други карактеристики нa единицата на локалната 

самоуправа- општина Кичево, може да биде загрозена од следните природни непогоди и 

други несреќи: 
- Урнатини и 

- Пожари 

 
Урнатините: можат да се појават како последица на земјотрес од поголем интезитет. 

Земјотресот е непредвидлива природна непогода т.е. катастрофа која може да го погоди 

секое подрачје и да предизвика поголеми или помали оштетувања на објекти и да 

предизвика загуби на човечки животи како и да доведе до пореметување на нормалното  
работење. 

Регионот на Кичево според проучувањата спроведени од страна на овластени 

институции кои ги следат земјотресите не спаѓа во трусни подрачја и истиот се вбројува во 
сеизмички извори од втор ред каде може да се очекуваат земјотреси со јачина од 4,5 до 5,8 

степени или пак може да се очекуваат земјотреси со максимална магнитуда од 5,5 до 6 

степени, или сеизмогени извори од втор ред. Односно  регионот на Кичево спаѓа во зона на 
потреси од 8 степено по МЦС- скалата (Меркали-Цанцани-Сиеберг).  

Во  тие рамки  ќе се движи и загрозеноста на единицата на локалната самоуправа- 

општина Кичево. 

Бидеќи градбата на објектот е постара, овој вид на опасност  е можна  а со оглед се 
работи за објект со мала катност опасноста би била од мал до среден обем и се очекуваат 

материјални штети од среден  обем  и помал обем на  полесно повредени лица 5-10 лица од 

вкупниот број на вработени во деловната зграда. 

 

Пожари: како непосредни причинители за појава на пожари во единицата на 

локалната самоуправа- општина Кичево, може да биде дотраеност или преоптовареност на 
електричната мрежа, бидеjќи кај сите субјекти кои се сместени во деловната зграда 

греењето во зимскиот период и покрај стандарното парно греeње, се врши греење и со 

клима уреди како и електрични греалки  и поголем број на приклучени електрични уреди 



(компјутери, штампачи, фотокопири, решоа и сл). како и секое невнимание и нестручно 
работење  на вработените со  уредите и инсталациите, користење на лесно запаливи 

материјали неопчитување и неприменување на урбано техничките мерки за заштита и 

спасувсање и сл. 

Електричната инсталација во објектите е изведена според прописите, објектот 
располагат со еден ПП апарати S-9 на првиот кат и 2 ПП апарати на приземјето, 

вработените се уште не обучени за ракување со противпожарната опрема и за гасење на 

мали почетни пожари. 
Се претпоставува дека малите и почетните пожари можат да се санират во рамките 

на единицата на локалната самоуправа- општина Кичево, додека за поголем пожар ќе се 

побара помош од ТППЕ-Кичево. 
 

 

3. Проценка по мерките за заштита и спасување 

 

3.1 Евакуација 

Евакуацијата во единицата на локалната самоуправа- општина Кичево, ќе подразбира 

организирано и брзо напуштање на просторите и објектите во случај на појава на одредени 
опасности (пожар, земјотрес и сл) како и прифаќање и згрижување на вработените. 

Прифаќањето на евакуираните лица  ќе биде на собирно место кај паркин плацот на 

доволна оделеченост од објектот. 
За спроведување на евакуацијата одговорни ќе бидат градоначалникот на општината 

или друго овластено лице како и сите вработени а ќе се спроведува по давање на знакот за 

„тревога“ по усмен пат. 

3.2 Засолнување 
Засолнувањето ќе се спроведува во услови на воени дејствија. Во кругот на 

единицата на локалната самоуправа- општина Кичево нема постојано изградено 

засолниште и засолнувањето ќе се врши во адаптирани подрумски простори на  соседните 
објекти (деловната зграда на УЈП, зградата на ДЗЦ, ЦУК и одбрана)  кои се  најблиску до 

општината на само 30-50 метри) и во рововски засолништа кои ќе се градат на слободните 

простори по препорака од државните органи. 

3.3 РХБ Заштита 
Единицата на локалната самоуправа- општина Кичево, според карактеристиките на 

дејноста нема и не користи вакви материи па и загрозеноста од овој вид на опасности  е 

мала или не постои. Во колку на поширокото подрачје има појави од вакви опасности 
заштитата ќе се врши со користење формациски средства со кои се располага и со месни и 

прирачни средства и ќе се следат насоките и упатствата од надлежните служби. 

3.4 Урантини 
Единицата на локалната самоуправа- општина Кичево, може да биде  загрозен од 

овој вид на опасност  како последица на земјотрес или во случај на воени разорнувања. 

Според нашата местоположба  со оглед на тоа што регионот на Кичево не спаѓа во 

трусно подрачје, истиот се вбројува од сеизмички извори од втор ред каде се очекуват 
земјотреси до 8 степени по МЦС скалата . 

Во тие рамки ќе се движи и загрозеноста на единицата на локалната самоуправа- 

општина Кичево од овој вид на опасност, и не се очекуват многу големи материјални 
штети или евентуално зголем број на човечки загуби туку претежно мал број на повредени 

лица и претежно плитко затрупани лица. 

За спасување од урантини ќе се ангажират  сите вработени,  како  и вработените  на 
другитете органи кои се  наоѓаат во истата деловна заграда, вработените во соседните 

објекти, граѓаните, деловните соработници и сл. 

 



3.5 Поплави 
Единицата на локалната самоуправа- општина Кичево, според својата 

местоположба не е загрозен од поплави од поголем обем па можни се мали инцидентни  

поплавување на поедини објекти  (подрумските простории) како последица на облини 

врнежи и појава на силно невреме во летниов период или високо ниво на подземни води 
при  по долготрајни врнежи во есенскиот и пролетниот период кои во главно може  лесно 

да се санират со ангажирање на сите вработени и со помош на редовните служби и 

дејности и општината. 

3.6 Пожари и Експлози 

Пожарите во единицата на локалната самоуправа- општина Кичево можат да се јават 

како последица на невнимание при ракување со разни апарати кои искрат, неипсравна и 
преоптеретена инсталација  и неиправни електрични уреди и сл. 

Од опрема за ПП заштита располагаме со (ПП- апарати и рачен алат и сл.). Во 

работните простории  има постојано присуство на вработени  до 08,00 до 16,00   како и  кај  

другите субјекти  кои се сместени во истата зграда, додека се работи  24 часа- стражарската 
служба сместена на главниот влез од деловната зграда. 

Дел од вработените се обучени за гасење на мали и почетни пожари, додека за 

другите треба да се организира обука. 
При појава на мали и почетни пожари истите можат да се санират во рамките на 

единицата на локалната самоуправа- општина Кичево, а за поголеми пожари ќе се бара 

помош од ТППЕ Кичево, која  е одалечена околу 2км. 

3.7 Прва Медицинска Помош 

ПМП  ќе се пружа од страна на екипите за ПМП во состав од 3-5 лица што треба да 

ги  формира единицата на локалната самоуправа- општина Кичево, медицинските лица 

вработени во Центарот за јавно  здравје кои се сместени на приземјето во зграда  на ДЗС, 
ЦУК и одбрана како и сите  вработени, и ќе се состои во пронаоѓање и извлекување на 

повредените лица од објектите загрозени од природни непогоди и други несреќи, тријажа 

според видот на повредите и транспорт на повредените до ЈЗО –здраствен дом Кичево и 
другите приватни здраствени установи . 

Вработените не се  доволно обучени за пружање на прва помош за што е потребно да  

се организира обука за сите вработени. 

3.8 Техничко технолошкио несреќи (ТТН) 
Техничко технолошки несреќи се настани кои се случуваат како резултат на превиди 

и грешки во извршувањето на секојдневните стопански и други активности: невнимание 

при ракување и складирање, чување и транспорт на опасни материи. Превиди и грешки во 
техничко технолошките процеси непочитување на прописите за употреба на постројки и 

инсталации кои предизвикуваат висок степен на загрозеност на луѓето и материјалните 

добра. 
ТТН можат да се  јават во облик на мали инциденти или хаварии како последица на 

дотраеност на опремата или непридржување кон упатствата на производителот.  

Во Единицата на локалната самоуправа- општина Кичево нема опасни материи. 

Со навремено сервисирање  и одржување на опремата како и со почитување на 
упатствата на производителот, превземање на благовремени превентивни мерки и 

почитување на насоките на стручните лица, овие опасности можат да се сведат на 

минумум. 

3.11. Аасанација на теренот 

При спроведување на ова мерка во единицата на локалната самоуправа- општина 

Кичево ќе се обавуваат следните активности: 
-утврдување на загрозените места 

-собирање, транспорт и уништување  на  штетните материи (отпадни и загадени), 

-дезинвекција, дезинсекција и дератизациј (ДДД) 



 

4. Организација и раководење со заштитата и спасувањето 

Во единицата на локалната самоуправа- општина Кичево, со заштитата и 

спасувањето ќе раководат градоначалникот на општината, или друго овластено  лице, сите 

вработени преку одговорните лица за З и С и други извршители, а помали инциденти или 
настани кои можат да се санираат со сопствени сили и во рамките на Единицата на 

локалната самоуправа- општина Кичево и преку системот на само помош. 

За таа цел ќе се користат сите расположливи врски: телефонски врски (мобилен и 
фиксен) и радио врски кои се на располагање. Во плановите за заштита и спасување ќе се 

изработат посебни прилози за врски со поважните субјекти на нашето  подрачје а посебно 

градот Кичево (диспечерски служби, итни служби, ЈП ,ТД, деловни соработници, 
општински и државни органи, инспекциски служби и др.) 

 

5. Опременост на силите за З и С 

Во  единицата на локалната самоуправа- општина Кичево опременоста на силите за 
заштита и спасување  не е на потребното ниво. Од опрема се располага со: рачни ПП-

апарати, комплети за само спасување, рачен алат, сандаче за прва помош торбици за ПМП, 

возила и сл.) 
Потребно е опремата редовно да се одржува, сервисира и подновува како и 

обезбедување на залихи  и превземање на мерки за набавка на нова  опрема за што е 

задолжен органот на управување. 

 

6. Обученост за З и С 

Силите за заштита и спасување во единицата на локалната самоуправа- општина 

Кичево се делумно обучени за ракување ПП-апарати и за гаснење на почетни пожари и за 
пружање на ПМП и се запознати со своите должности според планот за заштита и 

спасување додека другите вработени не се обучени. 

За другите вработени како и за силите за заштита и спасување треба да се организира  
основна и дополнителна обука како и трениг и вежби, која треба да се организир а во 

соработка  со ДЗС и др.специјализирани институции за ова намена, за што  треба да се 

донесе посебна програма и план за обука  на сите вработени. 

 

7. ЗАКЛУЧОК 

Единицата на локалната самоуправа- општина Кичево најзагрозено е од  следните 

опасности: пожари и експлози   и урнатини  Најзагрозени се работните простории . 
И според спецификите и карактеристиките единицата на локалната самоуправа- 

општина Кичево, е изложена на опасности од мал обем кои ќе предизвикаат претежно 

материјални штети и помал број на  повредени лица ( 5-10) лица. 
Од изнесеното во оваа Проценка   на загрозеност може да се заклучи дека единицата 

на локалната самоуправа- општина Кичево е способно малите  опасности, појави  или 

инциденти да ги санира со сопствени сили и во рамките на единицата на локалната 

самоуправа- општина Кичево или со превземање на благовремени и добри превентивни 
мерки истите  можат да се спречат или да се сведат на минимум. 

Но за поголеми настани не сме  опремени  не е сме оспособени  и  помош ќе се бара 

од редовните служби и дејности, деловните соработници разни здруженија на граѓани, ЈП, 
ТД, ДЗС, и другите државни органи. 

Процената претставува документ кој е во функција на планирањето и 

организацијата на системот за управување, и го помага процесот на одлучувањето на 
носители на функции и одговорности на единицата на локалната самоуправа- општина 

Кичево. 
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К и ч е в о  2023 година 



С O Д Р Ж И Н А 

на документот за спроведување мерката заштита и спасување од  пожари и 

експлозии 

 

 

 

Прилог бр.1  Организација и спроведивање на мерката 

 
Прилог бр.2 Преглед на силите за заштита и спасување од пожари  и експлозии што се 

формираат во единицата на локалната самоуправа- општина  Кичево 

 
Прилог бр.3 Преглед на објектите (просториите ) со кои располага  општина Кичево 

 

Прилог бр.4 Преглед на распоред (шема) на работните простории; 

 
Прилог бр.5 Преглед на лицата кои ќе раководат со заштитата и спасувањето 

 

Прилог бр.6 Преглед на опремата за заштита и спасување со која располага 
единицата на локалната самоуправа- општина  Кичево 

 

Прилог бр.7. Преглед на поважни телефони во поширокото подрачје; 
 

Прилог бр.8 Преглед на раководни лица во општината; 

 

 

Правилник за заштита од пожари и експлозии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прилог бр.1 

 

 

ОРГАНИЗАЦИЈА  И  СПРОВЕДУВАЊЕ 

на мерката за заштита и спасување од пожари и експлозии во единицата на 

локалната самоуправа- општина  Кичево 

 

 

Ред. 

Бр. 
Мерки и активности 

Носител на 
задачите и 

активностите 

Време на 

реализација на 
задачите и 

активностите 

Соработува  

1 2 3 4 5 

ПРЕВЕНТИВНИ  МЕРКИ 

1 

Примена на пропишаните  
мерки за заштита од пожари и 

експлозии 

сите 
вработени во 

општина  

за работно 

време, тековно 
одржување и 

реконструкција 

-општината 

-проектански 
куќи 

-ДЗС 

2 

Навремено сервисирање и 

одржување на опремата, 

уредите и инсталациите и 

други  МТС за ПП-заштита 

сите 

вработени во 

општина  

периодично 

според 

упатствата на 

производителот 

-производител на 

опрема  

-сервисери 

-инспекциски 

служби 

-ДЗС 

3 

Превземање на пропишани 

мерки за заштита при работа и 

користење на алатите, и 

опремата според упатствата 

на производителот 

сите 

вработени во 

општина  

континуирано во 

рамките на 

своето редовно 

работење 

-производител на 

опрема  

-сервисери 

-инспекциски 

служби 
-ДЗС 

4 

Истакнување на видно место 

на правилникот за ППЗ  и 

негово  почитување 

сите 

вработени во 

општина  

континуирано во 

рамките на 

своето редовно 

работење 

-производител на 

опрема  

-сервисери 

-инспекциски 

служби 

-ДЗС 

5 
Едукација, обука, тренинг и 

вежби 

сите 

вработени во 

општина  

според посебен 

план и програма 

-ТППЕ-Кичево 

-ДЗС 

-сервисери 

ОПЕРАТИВНИ  МЕРКИ 

1 

Зголемување на степенот на 

мобилност и подготвеност на 

вработените во општина 

Кичево 

-сите 

вработени  

-дежурна 

служба 

веднаш по 

добивање на 

инвормацијата за 

појавен пожар 

-општина  

-ТППЕ-Кичево 

-инспекциски 

служби- 

2 

Извидување- обиколка  на 

објектите и просториите со 
кои располага  општината  

-овластено 

лице 

-сите 
вработени 

-дежурна 

служби 

веднаш по 

добивање на 
информацијата 

за појавен пожар 

-општина 

-ТППЕ-Кичево 

-ДЗС-ПО-Кичево 
-инспекциски 

служби- 

МВР-ПС-Кичево 



3 

Извлекување на повредените 

лица пружање на ПМП и 

упатување во ЈЗО-Здраствен 

дом Кичево 

сите 

вработени 

за време додека 

трае пожарот 

ТППЕ-Кичево 

-општина  

-ДЗС-ПО-Кичево 

-инспекциски 

служби 

МВР-ПС-Кичево 
-ЈЗО Здр. дом 

4 

примена  на стандардните 

оперативни процедури за ППЗ 

и гаснење на пожарот  со 

расположливата опрема 

сите 

вработени 

веднаш по 

добивање на 

информацијата 

за појавен пожар 

ТППЕ-Кичево 

-општина  

-ДЗС-ПО-Кичево 

-инспекциски сл. 

МВР-ПС-Кичево 

5 

Во случај на поголем пожар  

кога силите за ЗИС и 

вработените во  општината 

неможат да го изгаснат 

според оценка на лицето што 

раководи со акцијата се бара 

помош од ТППЕ-Кичево  и 

ДЗС 

-оластен 

потписник  

-сите 

вработени 

-дежурни 

служби 

 кога пожарот 

зема поголем 

замав со 

сопствените 

сили истиот не 

може да се угаси 

-општина  

-ТППЕ-Кичево 

-ДЗС-ПО-Кичево 

-инспекциски сл. 

МВР-ПС-Кичево 

6 
Превземање на безбедносни 

мерки 

-дежурни 

служби 

-МВР- ПС 

Кичево 

за време додека 

трае акцијата за 

гаснење на 

пожарот 

-општина  

-ТППЕ-Кичево 

-ДЗС-ПО-Кичево 

-инспекциски сл. 

МВР-ПС-Кичево 

7 

Извлекување на МТС и 

опремата и санирање на 

последите  од пожарот 

-сите 

вработени 

по завршување 

на акцијата за 

гаснење на 

пожарот 

ТППЕ-Кичево 

-општина, 

-ЈП, ТД и др. 

деловни 

соработници 

-ДЗС-ПО-Кичево 

-инспекциски сл. 

МВР-ПС-Кичево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прилог бр.2 

 

 

 

П Р Е Г Л Е Д 

на силите за заштита и спасување од пожари  и експлозии што се формираат во 

единицата на локалната самоуправа- општина  Кичево 

 

 

Назив на 

единицата 
Состав Намена Задачи 

Е
к

и
п

а
 з

а
 з

а
ш

т
и

т
а

 и
 

сп
а
су

в
а
њ

е 
о

д
 п

о
ж

а
р

и
 

и
 е

к
сп

л
о
зи

и
 

1.________________________ 

2.________________________ 

3.________________________ 

4.________________________ 

Заштита и 

спасување од 
пожари 

-гаснење на почетни 
пожари, 

-пожар од помал обем, 

-извидување на 
опожарените 

простори, 

-спасување на 

повредени вработени 
-пружање на прва 

медицинска помош 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



П Р А В И Л Н И К  

за заштита од пожари и експлозии 

 

 

 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 

Член 1 
Со овај Правилник се регулира: организационата, функционалната и просторната 

поставеност на Општина Кичево, мерките за заштита од пожари и експлозии со кои ќе се 

отстранува, односно намалува опасноста од пожари и експлозии, согласно со условите на 
функционирањето на општината, начинот на запознавање на вработените со опасностите 

од пожари и експлозии, начинот на обучување на вработените за учество во гаснење на 

пожари, ракување со уредите, техничка опрема и средствата за гаснење на пожари, 

распоредот и времето на испитување на уредите, техничката опрема и средствата за 
гаснење на пожари во Општина Кичево. 

 

Член 2 
Општината во спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожари и експлозии 

во рамките на оперативните функции ќе спроведува активности и мерки во случај на 

непосредна опасност, за време на траење на опасноста и во отстранувањето на 
последиците. 

 

Член 3 

Кога општината ќе утврди и извести за постоење на можност за настанување на 
непосредна опасност, надлежните и одговорните лица во општината ја зголемуваат 

готовноста за спроведување на заштитата и спасувањето. 

 

Член 4 

Во рамките на активностите и мерките за време на траење на опасноста, општината 

презема организациски, стручни, безбедносни и други мерки во заштитата и спасувањето 

согласно оперативната постапка за гаснење на пожари. 
 

Член 5 

Во давање помош при отстранување на последиците предизвикани од пожар 
учествуваат силите за заштита и спасување согласно Планот за заштита и спасување. 

 

Член 6 
Одредбите на овој Правилник се однесуваат на сите објектите и просториите од 

Општина Кичево и спортските сали “Јанчица“ и “Христо Узунов“, како и соколана- 

Кичево. 

 

II. ОРГАНИЗАЦИОНАТА, ФУНКЦИОНАЛНАТА И ПРОСТОРНАТА 

ПОСТАВЕНОСТ 

 
 

Член 7 

Општина Кичево е основана и нејзиното подрачје е утврдено со Законот за 
територијална организација на локалната самоуправа во Република Македонија (“Службен 

весник на РМ“ бр.55/04). 

Седиштето на општината е во Кичево на ул. “Борис Кидрич“ бр.1. 



 

Член 8 

Општината самостојно во рамките на законот ги уредува и врши работи од јавен  

интерес од локално значење. 

Општините се надележни за вршење на следниве работи: урбанистичко планирање, 
за-штита на животна средина, локален економски развој, комунални дејности, култура, 

спорт, социјална заштита, образование, здравствена заштита, спроведување на мерки за 

заштита и спасување, протипожарна заштита и др. работи определени со закон. 
 

Член 9 

Органи на општината се Советот и Градоначалникот. 
 

Член 10 

Во остварувањето на заштитата и спасувањето Советот на општината ги врши 

следниве работи: 
1) Одлучува за воспоставување на потребна организација за заштита и спасување и за 

спро-ведување на мерките за заштита и спасување; 

2) Донесува одлука за формирање на просторни сили за заштита и спасување; 
3) Заради отстранување на последиците од настанатите природни непогоди и други 

несреќи, ги утврдува обврските на јавните претпријатија, установи и служби од локален 

карактер кои тие ги основале во : 
- гаснење на пожари и спасување на луѓе и имот при сообраќајни, техничко-

технолошки и други несреќи; 

- расчистување на локални патишта, улици и други инфраструктурни објекти во случај 

на не-проодност поради врнежи од снег, наноси од снег, голомразица, наноси од земја 
предизвикани од силни врнежи, одрони, лизгање на земјиштето и др. 

- заштита на животните и растенијата во случај на појава на болести, штетници и 

други природни непогоди. 
4) Ја следи подготвеноста на единицата на локална самоуправа за заштита и спасување; 

5) Одлучува за висина на средствата потребни за заштита и спасување од Буџетот на 

единицата на локална самоуправа. 

 

Член 11 

Во остварување на заштитата и спасувањето на подрачјето на единицата на локална 

самоуправа, градоначалникот ги врши следниве работи: 
1) Го предлага планот за заштита и спасување; 

2) Ја следи состојбата во врска со реализацијата на донесените одлуки од Советот на 

едини-цата на локална самоуправа, за спречување на настанувањето и за остранувањето на 
последи-ците од природни непогоди и други несреќи; 

3) Одговорен е за подготвеноста на силите за заштита и спасување кои единицата на 

локална самоуправа ги формирала; 

4) Одлучува за ангажирање на силите за заштита и спасување кои единицата на локална 
самоуправа ги формирала; 

5) Раководи и ги координира активностите за заштита и спасување што ги спроведува 

единицата за локална самоуправа до активирање на подрачните штабови; 
6) Го следи остварувањето на акциите за ра-счистување на локалните патишта, улици и 

други инфраструктурни објекти во случај на настанување на природни непогоди и други 

несреќи на подрачјето на единицата на локална самоуправа; 
7) Бара помош во ангажирање на просторните сили за заштита и спасување, формирани 

кај правни лица од подрачјето на единицата на локална самоуправа; 



8) Во услови кога со силите за заштита и спасување од точката 4 не можат да се 
отстранат последиците од природни непогоди и други несреќи, бара ангажирање на 

републичките сили за заштита и спасување. 

 

Член 12 
За извршување на работите од надлежност на органите на општината се организира 

општинска администрација. 

Општинската администрација се организира во сектори и одделенија и ТППЕ како 
професионална територијална противпожарна единица. 

 

 

III. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ПОЖАРИ И ЕКСПЛОЗИИ 

 

Член 13 

Мерките за заштита од пожари и експлозии опфаќаат: мерки и активности од 
нормативен, оперативен, организационен, надзорен технички, образовно воспитен и 

пропаганден карактер; мерки и активности за заштита од пожар на вработените и имотот 

во објектите, спречување на ширење и гаснење на пожарот, како и давање помош во 
отстранување на последиците предизвикани од пожар. 

 

Член 14 
При проектирање и изведување на работи околу адаптација, реконструкција и 

уредување на постоечките објекти да се применуваат пропишаните со Закон, технички 

нормативи и стандарди за заштита од пожари. 

 
 

Член 15 

При одржување на инсталацијата (електрична, топлинска, вентилациска и др.) треба 
да се почитуваат законските норми и правила за заштита, за да не би преставувале 

опасност од избувнување на пожари и експлозии. 

 

Член 16 
Приодните патишта до објектите, влезовите, излезите, премините и степеништата 

треба секогаш да бидат слободни за непречен пристап на противпожарните возила и 

силите за заштита и спасување, во случај на појава на пожар или експлозија. 
 

Член 17 

Забрането е чување на запаливи уреди и течни горива (бензин, нафта и др. запаливи 
течности и гасови) во сите, освен за тоа наменети простории. 

 

Член 18 

Забрането е пушење во сите, освен за тоа наменети простории. 

Член 19 

Сите врати во работните простории треба лесно да се затвораат и отвораат. Стаклата 

на прозорците не смеат да бидат напукнати или скршени, што во случај на гаснење на 
пожари би придонесло за дополнителни потешкотии. 

 

Член 20 
Во работните простории и во објектите во кои се работи со лесно запаливи материи, 

се забранува употреба на грејни тела (решоа, греалки или друг вид на печки). 

 



Член 21 
Работи со отворен пламен, апарати за заварување, лемење и сл. може да се вршат 

само по предходно добиено одобрение од одговорните лица во општината. 

 

Член 22 
По завршување на работата во администра-тивните простории, отпадниот материјал 

(хартија и сл.) треба да се остави во корпите  или да се исфрли на одредени места за таа 

намена, да се исклучат компјутерите и останатите електрични апарати, и да се затворат 
сите прозорци и врати. 

 

Член 23 
Котларница- топлана, парниот котел мора да биде снабден со исправни сигурносни 

уреди и манометри во согласност со важечките технички прописи за изведба и употреба на 

котловските постројки. 

Во случај на неисправност на котелот или контролните инструменти истите веднаш 
треба да се заменат со нови. 

 

Член 24 
За предвидените мерки за забрана, да се почитуваат знаците за забрана и 

предупредување, истакнати на видни места во објектите. 

 

Член 25 

Секој вработен во Општина Кичево, должен е да ги применува пропишаните мерки 

за заштита од пожари и експлозии пропишани согласно Закон, одредбите на овој 

Правилник и други подзаконски акти. 
 

 

 

IV. НАЧИНОТ НА ЗАПОЗНАВАЊЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ СО ОПАСНОСТИТЕ 

ОД ПОЖАРИ И ЕКСПЛОЗИИ 

 

Член 26 
Сите вработени во Општина Кичево треба да бидат запознати со опасностите од 

пожари и експлозии, и со мерките и средствата за гаснење на пожари согласно овој 

Правилник. 
 

Член 27 

Градоначалникот има обврска да: 
– обезбеди обука за заштита од пожари и експлозии на вработените лица; 

– еднаш годишно да ја разгледа состојбата со заштита од пожари; 

– предлага измена и дополна на Правилникот за заштита од пожари и експлозии; 

– врши испитување на уреди, техничката опрема и средствата за гаснење на пожари; 
– врши набавка на неопходи уредите, техни-чката опрема и средствата за гаснење на 

пожари; 

– го надгледува и контролира спроведувањето на мерките за заштита од пожари и 
– презема мерки против лица кои ги кршат или не ги спроведуваат предвидените 

мерки за заштита од пожари. 

 

Член 28 

Вработените во општинската администрација имаат обврски да: 

– поседуваат обука за заштита од пожари и експлозии; 



– бидат запознати со мерките за заштита од пожари пропишани согласно овој 
Правилник и истите да ги спроведуваат; 

– активно учествуваат во гаснење на пожари, спасување на луѓе и материјални добра. 

 

V. НАЧИНОТ НА ОБУЧУВАЊЕ НА ВРАБОТЕ-НИТЕ ЗА УЧЕСТВО ВО 

ГАСНЕЊЕ НА ПОЖАРИ, РАКУВАЊЕ СО УРЕДИТЕ, ТЕХНИЧКА ОПРЕМА И 

СРЕДСТВАТА ЗА ГАСНЕЊЕ НА ПОЖАРИ  

 

Член 29 

Заради постигнување на определен степен на оспособеност на вработените за 

преземање на лична и заемна заштита како и за спроведување на мерките за заштита од 
пожари и експлозии, првенствено се запознаваат со овој Правилник. 

 

Член 30 

Редовно да се организира обука на врабо-тените лица за ракување и употреба со 
проти-впожарните апарати, хидранската мрежа и другата опрема и средства за заштита од 

пожари. 

Обуката ќе се спроведува од страна на вработените во ТППЕ- Кичево како соодветно 
оспособени и стручни лица за гаснење на пожари. 

 

Член 31 
Упатство за постапка во случај на пожар: 

– најпрво се врши спасување и евакуација на загрозените лица. 

– за евакуација се користи најбезбедниот пат: главни скали, противпожарни скали и 

други излези. 
– при напуштање на работните простории вратите и прозорците да бидат затворени. 

– електричната инсталација веднаш се искл-учува од напојувањето со електрична 

енергија. 
– при напуштање на објектот, вентилите од инсталациите и уредите на гас да бидат во 

затворена положба. 

– се прави проценка на можноста за гаснење и се пристапува кон гаснење на истиот. 

– за гаснење на пожарот се користат противпожарните апарати, хидранската мрежа и 
др.прирачни средства. 

– електричните апарати и уреди кога се под напон на електрична енергија не смеат да 

се гаснат со вода. 
– запалени предмети од дрво и текстил можат да се гаснат со вода. 

– ако се процени дека пожарот неможе да се изгасне, ВЕДНАШ се пријавува на еден 

од следните бесплатни телефонски броеви и тоа: 

192- ПОЛИЦИЈА 

193- ТППЕ 

194- БРЗА ПОМОШ 

195- ЦУК (Е-112) 
– Лицето кое повикува за настанатиот пожар, должно е да ги даде следните податоци: 

име и презиме на повикувачот, точното место на пожарот, објектот што гори, дали има 

загрозени лица и краток опис за опасноста која престојува од ширење на пожарот. 

 

Член 32 

Секој вработен е должен на своето работно место, во објектот и другите простории 

на општината, да надгледува евентуална појава на пожар или експлозија и на нив да 
реагира согласно упатството од членот 31 на овој Правилник. 

 



 

VI. РАСПОРЕДОТ И ВРЕМЕТО НА ИСПИТУВАЊЕ НА УРЕДИТЕ, 

ТЕХНИЧКАТА ОПРЕМА И СРЕДСТВАТА ЗА ГАСНЕЊЕ НА ПОЖАРИ 

 

 

Член 33 

1. Противпожарни апарати 

- Редовен преглед се врши најмалку еднаш месечно. Се согледува пристапот до 
апаратот, општата состојба, комплетноста на апаратот и состојбата со пломбата. 

- Сервисен преглед се врши најмалку  еднаш годишно. Опфаќа целосна проверка на 

исправноста на апаратот и на средството за гаснење во него. Податоците за апаратот и 
датумот на сервисот се внесуваат во картон. 

- Контролно испитување се врши најмалку секоја петта година, а за апаратите постари 

од 15 години на секои 2 години. Опфаќа испитување на апаратот со вода под притисок 

согласно упатството на производителот. 
2. Хидрантска мрежа 

- Се испитува најмалку еднаш годишно. Хидрантските црева се испитуваат на 

притисок од 7 бари. 
3. Инсталации за автоматско откривање и јавување на пожар 

- Инсталациите се испитуваат согласно упатството на производителот, а најмалку 

еднаш годишно 
4.Громобранска инсталација 

- Се испитува најмалку еднаш на 3 години. 

5.Инсталација за панично (нужно) светло 

- Се испитува најмалку еднаш годишно. 
6.Чистење на оџаци и огништа од котли за парно греење 

- Се чистат еднаш месечно во сезона на греење и еднаш вон сезона на греење. 

 

Член 34 

Испитувањето на противпожарните апарати, хидранската мрежа и инсталациите го 

вршат правни лица кои имаат овластување издадено од ДЗС. 

 

VI. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

Член 35 
Измени и дополнување на овај Правилник, ќе се вршат на начин и постапка, како и 

за неговото донесување. 
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С O Д Р Ж И Н А 

на документот за спроведување мерката заштита и спасување од  урнатини 

 

 

 
Прилог бр.1  Организација и спроведивање на мерката 

 

Прилог бр.2 Преглед на силите за заштита и спасување од урнатини што се 
формираат во единицата на локалната самоуправа- општина  Кичево 

 

Прилог бр.3 Преглед на објектите (просториите ) со кои располага  општина Кичево 
 

Прилог бр.4 Преглед на лицата кои ќе раководат со заштитата и спасувањето 

 

Прилог бр.5 Преглед на опремата за Заштита и спасување со која располага 
единицата на локалната самоуправа- општина  Кичево 

 

Прилог бр.6 Преглед на поважни телефони во поширокото подрачје; 
 

Прилог бр7. Преглед на раководни лица во општината; 

 
Прилог бр.8 Преглед на распоред (шема) на работните простории; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прилог бр.1 

 

ОРГАНИЗАЦИЈА  И  СПРОВЕДУВАЊЕ 

на мерката за заштита и спасување од урнатини во единицата на локалната 

самоуправа- општина  Кичево 

 

Ред. 
Бр. 

Мерки и активности 

Носител на 

задачите и 

активностите 

Време на 

реализација на 

задачите и 

активностите 

Соработува  

1 2 3 4 5 

ПРЕВЕНТИВНИ  МЕРКИ 

1 

Активности и постапки за 
навремено превземање 

мерки за реконструкција и 

градежно техничко одржу-

вање, мерки и стандарди 

со кои ќе се намалат или 

ублажат влијанијата на 

природните и други 

несреќи 

-Општината 

преку  своите 

служби, -

изведувачите на 

градежно 

техничките 

работи  и сл. 

Благовремено  
при изработка 

на 

урбанистичкит

е планови  за 

реконструкција 

и адаптација и 

при тековно 

одржување на 

објектите 

Министерство за 

транспорт и врски, 

ДЗС, изработувачите на 

плановите  и 

изведувачите на 

градежно техничките 

работи   

2 

Почитување на сите 

прописи за сеизмичка 

градба на објекти идругите 

прописи и стандарди при 
превземање на мерки за 

реконструкција и градежно 

техничко одржување 

-нвеститори  

-градителите на 
објекти 

за време на 

реконструкција 
на 

објектите 

надлежните општински 
и државни органи 

3 

Надзор и  контрола од 

страна на 

овластни служби и лица. 

Инспекциски 

служби како и 

надлежните 

државни органи 

континуирано 

во текот на 

своето тековно 

работење 

ДЗС, министрство за 

транспорт и врски и 

други државни органи 

(агенци и институти) за 

одредена специјалност. 

4 

Санирање на објектите на 

кои ќе сепојават одредни 

недостатоци  

надлежните 

државни органи 

како и 

надлежните 

служби во 
општината. 

кога за тоа има 

потреба 

надлежните општин 

ски и државни органи 

ОПЕРАТИВНИ  МЕРКИ 

1 
Извидување на 

 урнатините 

-вработените во 

општината  

-вработени во 

заедничката  

деловната зграта  

за време на 

настанувањето 

на урантините  

и после  

нивното 
настанување 

ПШЗиС- Кичево, ЈП , 

граѓаните и разни 

здруженија на граѓани 

и сл.- 

2 

Пронаоѓање на затрупани 

лица под урнатините и 

нивно извлекување и 

спасување 

-вработени во 

заедничката  

деловната зграта  

-спасувачките 

сили за заштита 

и спасување 

за време на 

настанувањето 

на урантините  

и после  

нивното 

 настанување 

ПШЗиС, ЈП , граѓаните 

и разни здруженија на 

граѓани и сл 



3 

Згрижување на 

повредените и 

настраданите лица и 

пружање на   
медицинска помош. 

-Екипата за ПМП  

од општината 

 -вработени во 

заедничката  

деловната зграта, 

-просторните 
сили на 

општината,  

 -екипите на ЦК 

за време на 

настанувањето 

на урантините  

и после  

нивното 
настанувње 

ДЗС, 

Министрството за 

здраство и други 

здраствени 
организации 

4 
Идентификација и 

погребување на загинатите 

-ДЗС-ПО-Кичево 

-здраствен дом 

Кичево 

-МВР-ПС-

Кичево, 

-ЈП-Комуналец. 

поселе 

извлекувањето 

од урнатините 

јавните и приватните 

здраствените 

организации од 

општина Кичево 

граѓаните и др. 

5 
Гаснење на настанати 

пожари 

-Екипата за ППЗ  

од општината, 

-вработени во 

заедничката  

деловната зграда  
-ТППЕ-Кичево 

при појава на 

пожари како 

последица од 

урнатини. 

ТППЕ Кичево 

ЈП Комуналец 

6 
Хигиенско епидемиолошка 

заштита 

-Центар за јавно 

здравје  Битола 

-ЈП Комуналец  и 

др.институци во 

Кичево 

после 

настанувањето  

на урнатините 

и  последиците 

од нив 

со сите задолжени 

субјекти. 

7 

Извлекување и обе-

збедуване на  

материјалните добра од 

под урнатините 

-вработените во 

општина и  

-вработените во 

заедничката  

деловната зграта   

после 

настанувањето  

на урнатините 

Држ. органи и служби,-

културни институци 

банки, ЈП, ЈУ. 

8 

Превземање на 

безбедносни безбедносни 

мерки  за време на  
извршувањето на 

асанацијата на теренот 

ПС-Кичево 

после 

завршување на 

акциите за 
заштита и  

спасување 

ЈП-Комуналец, ДЗС-

ПО-Кичево, 

драствените 
организации и други  

задолжени субјекти 

9 
Организација на прихват и 

помош на  настраданите  

-ДЗС,  

-Црвен крст,  

-Центарот за 

социјални 

работи-Кичево 

за време на 

настанување на 

непогодата и 

после 

завршување на 

акциите  

за заштита и 

спасување 

ДЗС-ПО-Кичево, 

здраствените 

организации и други  

задолжени субјекти 

10 

Обележување на 

урнатините во кои е 
извршено спасувањето 

Екипата за 

урнатини од 

општина 
Кичево,и др. 

Сили за заштита 

и спасување . 

После 

извршеното 

пребарување и 
спасувањето на 

затрупаните  

лица 

Просторните сили, ЈП-

Комуналец, ДЗС-ПО-

Кичево,  МВР-ПС-
Кичево  

 

 

 

 

 



Прилог бр.2 

 

 

П Р Е Г Л Е Д 

на силите за заштита и спасување од урнатини што се формираат во единицата на 

локалната самоуправа- општина  Кичево 

 

Назив на 

единицата 
Состав Намена Задачи 

Е
к
и

п
а 

за
 з

аш
ти

та
 и

 

сп
ас

у
в
ањ

е 
о

д
 у

р
н

ат
и

н
и

 

1.________________________ 

2.________________________ 

3.________________________ 

4.________________________ 

Заштита и 
спасување од 

урнатини 

-Гаснење на почетни 

пожари 

-пожар од помал обем , 
-Извидување на 

унатините,  

-извлекување  на 
повредени вработени од 

урнатините и  

-пружање на прва 

мед.помош 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

ПРОПИШУВАЊЕ НА ОПЕРАТИВНА ПОСТАПКА 

 

Ракување со планот 

Ракувањето со плановите за заштита и спасување од природни непогоди и 
други несреќи за подрачјето на Општина Кичево, вклучува континуирано ажурирање, 

периодично дополнување и наменски измени кои мораат на соодветен начин да се 

евидентираат. 
За ажурирање и дополнување, како и водење на евиденција на овие планови 

одговара ракувачот на планот. 

Ракувачот на планот е лице кое е овластено од градоначалникот да ракува и го 
чува планот за заштита и спасување. 

Наменските измени на плановитр се спроведуваат доколку дојде до промени во 

Проценат на загрозеност, значајни промени во расположивите сили за заштита и спасување 

или доколку тоа е утврдено со годишната акциона програма за заштита и спасување. 
 

Употреба на планот 

Планиовите за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи на  
Општина Кичево, се употребуваат врз основа на Одлуката што ќе ја донесе Советот на 

Општина Кичево, во одредени ситуации, кога тоа го бара итноста на постапката, одлуки за 

употреба на овие планови можат да донесат и Градоначалникот на Општина Кичево како и 
Командантот на Просторниот штаб за заштита и спасување. 

 

 

 
 

 

Број 08-435/18                                                    Совет на Општина Кичево 

27.02.2023 година                                                           Претседател, 

К и ч е в о                                                                        Скендер Џабири 

 

                                                                                   ___________________ 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Прилог бр.3 
 

П Р Е Г Л Е Д 

на објектот (просториите ) со кои располага општина Кичево 

 

 
Ред. 

бр 

Назив на 

просторијата 

Намена (дејност 

која се обавува) 

Површина 

м2 

Број на 

вработени 
Забелешка 

1 Канцеларија -1 Чуварска служба 17м2 1  

2 Канцеларија -2 Архива 35м2 5  

3 Канцеларија -3 
Кабинет на 

градоначалник 
60м2 5  

4 Канцеларија -4 Правна служба 18м2 5  

5 Канцеларија -5 
Канцеларија на 

вработени 
18м2 4  

6 Канцеларија -6 Финансиска служба 30м2 10  

7 Канцеларија -7 
Канцеларија на 

вработени 
18м2 8  

8 Канцеларија -8 
Канцеларија на 

вработени 
18м2 5  

9 Канцеларија -9 
Служба за 

урбанизам 
30м2 12  

10 Канцеларија -10 
Канцеларија  на 

вработени 
18м2 7  

11 Канцеларија -11 
Канцеларија на 

вработени 
30м2 9  

12 Канцеларија -12 Служба за даноци 18м2 7  

13 Канцеларија -13 
Служба за човечки 

ресурси 
18м2 7  

14 Канцеларија -14 Чајна кујна 12м2 2  

15 Санитарен чвор1  10м2   

16 Санитарен чвор2  10м2   

17 Ходник  88м2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прилог бр.4 

П Р Е Г Л Е Д 

на распоред  (шема) на работните простории 

Канцеларија бр.12 

Служба за даноци 

 

Канцеларија бр.11 

Канцеларија бр.13 

Служба за човечки ресурси 

Канцеларија бр.10 

Канцеларија бр.14 

Чајна кујна 

Канцеларија бр.9 

Служба за урбанизам 

Санитарен чвор 1 

Х
 о

 д
 н

 и
 к

 

   

Санитарен чвор 2 

Канцеларија бр.1 

Чуварска служба 

(влез) 

урбанизам 

Канцеларија бр.8 

Канцеларија бр.2 

Архива 

Канцеларија бр.7 

Канцеларија бр.6 

Финансиска служба 

Канцеларија бр.3 

Кабинет на 

градоначалник 
Канцеларија бр.5 

Канцеларија бр.4 

Правна служба 



Прилог бр.5 

 

 

 

П Р Е Г Л Е Д 

на лицата кои ќе раководат со заштитата и спасувањето во 

единицата на локалната самоуправа-општина Кичево 

 
 

ред. 

бр. име и презиме 
Работно место или 

функција 

телефони 

работа  мобилен   домашен 

1 2 3 4 5 6 

1. Фатмир Дехари Градоначалник 045/223-001 076/350-460 
 

2. Анета Настеска Секретар на општина  045/223-001 070/318-775 
 

3.  Командант на ПШЗС 045/223-001  
 

4.  Ракувач на планот за З и С 045/223-001  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прилог бр.6 

 

 

П  Р Е Г Л Е Д 

на опремата за заштита и спасување  со која располага  

единицата на локалната самоуправа-општина Кичево 

 

 
ред. 

бр. Назив на опремата количина состојба  каде  се најдува 

1 2 3 4 5 

1. рачни ПП-апарати 3 исправни 
1во ходник на спрат 

2 при влез на приземје 

2. 
рачен алат (копачи, лопати 

и сл.) 
20 исправни 

во магацин- подрумски 

простории 

3. 
сандаче или торбица за 

Прва помш  
1 исправно 

анцеларија-чуварска 

служба 

4. Хидрантска мрежа 1 неиспитана 
ходник пред санитарен 

чвор 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прилог бр.7 

 

 
П Р Е Г Л Е Д 

на поважните  телефони во  подрачјето на општина Кичево 

 

ред. 

бр. 

Назив на субјектот 

(соработникот) 

локација 

адреса 

телефони 

фиксен  мобилен 

1. 
Брза помош Кичево 194  

2` 
ТППЕ-Кичево -пожарна Кичево 193  

3. 
МВР-ПС-Кичево Кичево 

192 

045-220-210 
 

4. Регионален центар за справување 
со кризи-Кичево 

Кичево Е-112 075/317-794 

5 Дирекција за заштита и спасување 

–Подрачно одд. Кичево 
Кичево 045-228-731 075/457-555 

6 ОК-Црвен крст Кичево Кичево 225-324  

7 ЕВН-КЕЦ- Кичево Скопје 023/205-000  

8 ЈП-КОМУНАЛЕЦ- Кичево Кичево  071/221-505 

9 ЈЗО-Општа болница- Кичево  045-222-110  

10 ЈЗО –Здраствен дом- Кичево  045-221-110  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прилог бр.8 

 

 
П Р Е Г Л Е Д 

на раководни лица во општината 

 

 
ред. 

бр. име и презиме 
Работно место или 

функција 
телефон 

1 2 3 4 

1. Фатмир Дехари Градоначалник 076/350-460 

2. Анета Настеска Секретар 070/318-775 

3. Марјан Димоски 
Помошник раководител на 
сектор 

075/212-515 

4. Емин Насуфи Раководител на сектор 075/210-415 

5. Бурим Кадриу Раководител на сектор 071/221-943 

6. Вјолца Абази Раководител на сектор 075/212-528 

7. Сејдин Абази Раководител на одделение 075/311-272 

8. Тино Алексов Раководител на одделение 075/323-211 

9. Беким Мустафај Раководител на одделение 075/200-026 

10. Игор Пејоски 
Соработник за заштита и 
спасување 

076/350-531 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


